

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

TERMO DE REFERÊNCIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000034/2020 – SMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00109/2020

1.0- DO OBJETO:

1.1. AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EPIS, MATERIAIS DE USO HOSPITALAR E LABORATORIAL, PARA O ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS. (COVID-19), para atender a demanda do Município de Ourilândia do Norte, através da Secretaria Municipal de Saúde.

1.2 - O valor fixado após PROPOSTA é de R\$ 959.390,82 (NOVECIENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).

1.3 – A menor proposta de valor ofertada para à AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EPIS E MATERIAIS DE USO HOSPITALAR E LABORATORIAL PARA O ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19), foram das empresas:

- ✓ **PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI-ME**, com sede e domicílio à Rua São Paulo, Nº 39, – BAIRRO MEDEIROS; Rio Verde-GO; CEP: 75.902-140; pessoa jurídica devidamente inscrita no **CNPJ sob o nº 05.159.591/0001-68**; neste ato representado pelo **Sr. Cleidson Godoy de Oliveira**, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº. 336.137.371-91 e Carteira de Identidade de nº 2.042.173 SSP/GO.
- ✓ **GS HOSPITALAR LTDA**, com sede e domicílio à Rua Q, Nº 128, QD 18; LT 03 – SETOR CENTRO OESTE; Goiânia-GO; CEP: 74550-135; pessoa jurídica devidamente inscrita no **CNPJ sob o nº 29.587.965/0001-04**; neste ato representado pelo **Sr. Gilberto Guimaraes Silva**, brasileiro, divorciado, empresário, inscrito no CPF sob o nº. 859.893.551-49 e Carteira Nacional de Habilitação de nº 02729449918, expedida em 14/02/2019, órgão expedidor DETRAN – GO.
- ✓ **PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, inscrita no **CNPJ/MF sob n.º 00.545.222/0001-90**, Av. LO 11, Q 404 Sul, Lt. 05, S/N – Palmas - TO, neste ato representado pelo senhor **OSEMAR CRUZ MOUZINHO**, brasileiro, solteiro e empresário, inscrito no RG 099.989 SSP/TO e CPF nº. 626.341.191-00, residente e domiciliado na QD 404 Sul, QI 11, lote 07, Alameda 02, Centro – Palmas-TO.
- ✓ **PARALABOR HOSPITALAR LTDA - ME**, devidamente inscrita no **CNPJ: 09.007.792/0001-09**, sediada na Rua Benedito Candido Gomes, nº 340, Sala Núcleo Urbano - Redenção – PA – 68.553-375, neste ato representado pelo Senhor **ANDERLAN CORREA SOZINHO**, portador do CPF: 694.177.762-15 e do RG 2763746 SSP, Residente e domiciliado na RUA GERUDES GOMES S/Nº - CENTRO – REDENÇÃO – PA.
- ✓ **GIGA COMERCIAL DE PROD. HOSP. ALIM. E SUPR. LTDA**, devidamente escrita no **CNPJ nº 14.800.997/0001-79**, localizada na Alameda Antônio Alves Neto, S/N, QD63 LT03, Jardim Maria Inês, CEP nº 74.914-050, Aparecida de Goiânia – GO, tendo para contato os telefones

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

(062) 3248-1606 e (062) 3280-7689 e o e-mail: gigacomercial.adm@gmail.com, neste ato representado pelo senhor William de Lima, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 287.926.101-53 e do RG nº 4414770 SSP/GO.

2.0- DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

2.1 - A Contratação e fornecimento dos itens descritos neste termo e também dos **Contratos Administrativo nº 0377/2020/SMS, nº 0378/2020/SMS, nº 0379/2020/SMS, nº 0380/2020/SMS, nº 0381/2020/SMS**, será formalizado com fundamento na **Lei Federal nº 13.979/20**, de 06 de Fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para o enfrentamento da pandemia do novo corona vírus e autoriza a dispensa de licitação nos casos de emergência ou calamidade pública, e tal situação ficaram caracterizadas nas alegações apresentadas pela Secretária de Saúde do Município de Ourilândia do Norte, bem como na fundamentação do parecer jurídico;

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGUA PARA INECAO 10ML.	FRASCO	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 30 X 8, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 PEÇAS.	CX.	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00
3	AGULHA MULTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X0,8MM 21G VERDE- CX C/ 100 – BD OU SIMILIAR	CX	100	R\$ 32,85	R\$ 3.285,00
4	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	CX.	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
5	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	CX.	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
6	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 40 X 12, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL	CX.	60	R\$ 9,34	R\$ 560,40

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

	C/100.				
7	ÁLCOOL 70% 1000 ML	FRS	500	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00
8	ALGODAO HIDRÓFILO, PRODUZIDO COM 100% ALGODAO, HIDRÓFILO, INDICADO PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES E APARELHOS CIRÚRGICOS E OUTRAS APLIXABILIDADES HOSPITALARES. PRODUTO NÃO ESTERIL, PACOTES COM 500 GRS.	ROLO	40	R\$ 14,40	R\$ 576,00
9	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON + ESTETOSCÓPIO ADULTO DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - ADULTO 22 A 28CM, KIT ACADÊMICO	KIT	20	R\$ 95,84	R\$ 1.916,80
10	APARELHO PARA MEDIR GLICOSE PORTÁTIL, ACCUCHEK, ACTIVE, ROCHE	UN	10	R\$ 75,90	R\$ 759,00
11	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO POLIPROPILENO MALEAVEL, TIPO OCULOS COM ANEL DE AJUSTE, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERILIDADE ESTERIL, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONGA EM SILICONE MALEAVEL/ ANEL AJUSTE EM LATEX.	UNID.	1500	R\$ 1,04	R\$ 1.560,00
12	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO POLIPROPILENO MALEÁVEL, TIPO ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX	UN	800	R\$ 1,27	R\$ 1.016,00
13	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, CAP. 2000 ML, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENO E GRANDES VOLUME, CONECTOR UNIVERSAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA COM TAMPA PROTETORA, COM TUBO EXTENSOR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, PINÇA CORTA FLUXO, APOIO PARA DEAMBULAÇÃO, VÁLVULA ANTIREFLUXO E TUBO DE DRENAGEM.	UN	400	R\$ 3,72	R\$ 1.488,00
14	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTEANTE EM PAPELÃO 13 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	CX.	30	R\$ 102,90	R\$ 3.087,00
15	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTEANTE EM PAPELÃO 20 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA	CX.	40	R\$ 154,50	R\$ 6.180,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

	TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20				
16	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 7LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	CX.	30	R\$ 77,70	R\$ 2.331,00
17	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTERIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS TUBO EM PVC, ATOXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	UNID.	4000	R\$ 0,91	R\$ 3.640,00
18	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DE RÁPIDO ACESSO, 60 SEGUNDO DE SECO A SECO, PRÓPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA GERAL, FORMATO 24 X 30 CM, CX. COM 100 FOLHAS:	CX	8	R\$ 207,90	R\$ 1.663,20
19	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DE RÁPIDO ACESSO, 60 SEGUNDO DE SECO A SECO, PRÓPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA GERAL, FORMATO 30 X 40 CM, CX. COM 100 FOLHAS:	CX	8	R\$ 346,31	R\$ 2.770,48
20	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DE RÁPIDO ACESSO, 60 SEGUNDO DE SECO A SECO, PRÓPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA GERAL, FORMATO 35 X 35 CM, CX. COM 100 FOLHAS:	CX	10	R\$ 353,54	R\$ 3.535,40
21	FIXADOR LÍQUIDO, QUÍMICOS AUTOMÁTICOS, CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS: COMPOSTO DE 01 PARTE A C/ 9,5 LITROS E 01 PARTE B C/ 0,950+0,950 LITROS DE ENDURECEDOR.	KIT	6	R\$ 176,44	R\$ 1.058,64
22	GLICOSE 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA 10 ML.	AMP	4000	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00
23	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICO 10ML	AMP	3000	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

24	LANCETAS DE AÇO INOX COM INVÓLUCRO PROTETOR DE PLÁSTICO, ÚNICO DISPARO ACCUCHEK Safe-T-Pro Uno # ROCHE OU SIMILAR, CAIXA C/200 LANCETAS ESTERELIZADAS. (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CX.	40	R\$ 30,08	R\$ 1.203,20
25	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, MEDICA 70CM X 50 M, ACABAMENTO TEXTURIZADO OU LISO, PCT C/6 ROLOS	PCT	70	R\$ 64,38	R\$ 4.506,60
26	MICRONEBULIZADOR, TIPO ADULTO, COMPONENTES RECIPIENTE DEMARCADO /MÁSCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTÊNCIA À FUNÇÃO RESPIRATÓRIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA	UN	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
27	MICRONEBULIZADOR, TIPO INFANTIL, COMPONENTES RECIPIENTE DEMARCADO /MÁSCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTÊNCIA À FUNÇÃO RESPIRATÓRIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA	UN	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
28	REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO	UN	5	R\$ 208,50	R\$ 1.042,50
29	REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UN	5	R\$ 208,50	R\$ 1.042,50
30	REANIMADOR MANUAL SILICONE NEONATAL - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	UN	3	R\$ 208,50	R\$ 625,50
31	REVELADOR LÍQUIDO, QUÍMICOS AUTOMÁTICOS, CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS: COMPOSTO DE 01 PARTE A C/ 9,5 LITROS, 01 PARTE B C/ 0,950 LITROS E 01 PARTE C/ 0,950 LITROS.	KIT	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
32	SCALP ESTERIL DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRA	UNID.	4000	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

	VENOSA Nº19				
33	SCALP ESTERIL DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRA VENOSA Nº23	UNID.	8000	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00
34	SCALP ESTERIL DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRA VENOSA Nº25	UNID.	6000	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
35	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 21	UN	4000	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00
36	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 27	UN	3000	R\$ 0,26	R\$ 780,00
37	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE - (PLASTICO), CAPACIDADE 10 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL C/AG 25 X 7 C/100.	CX	200	R\$ 43,50	R\$ 8.700,00
38	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE - (PLASTICO), CAPACIDADE 20 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL C/AG 25 X 7 C/50.	CX	300	R\$ 33,50	R\$ 10.050,00
39	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE - (PLASTICO), CAPACIDADE 5 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL C/AG 25 X 7 C/100.	CX	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
40	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE 3 ML - (PLASTICO), CAPACIDADE 3 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL C/AG 25 X 7 C/100	CX	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
41	SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPAC.01 ML, COM AGULHA 13X4,5, PARA INSULINA CX. C/100	CX.	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
42	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	FRS	2500	R\$ 4,38	R\$ 10.950,00
43	SOLUÇÃO DE RINGER + LACTATO DE SODIO, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	FRASCO	2500	R\$ 4,71	R\$ 11.775,00
44	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SI STEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO	FRS	4000	R\$ 4,12	R\$ 16.480,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

	500 ML				
45	TERMOMETRO DIGITAL CLÍNICO AXILAR BRANCO, MODELO T ERMO MED, FAIXA DE MEDIÇÃO +32+42°C, INCOTERM OU SIMILAR	UN	10	R\$ 16,48	R\$ 164,80
46	TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO AG, IMUNOCROMATOGRÁFICO, PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DO COVID-19 EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE E OROFARINGE.	UNID.	1000	R\$ 175,00	R\$ 175.000,00
47	TESTE RÁPIDO SOROLÓGICO QUALITATIVO IGG – IGM, REALIZADO POR IMUNOCROMATOGRAFIA, REALIZA A IDENTIFICAÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA ANTI COVID-19 EM AMOSTRA DE SANGUE. (MARCAS DE REFERENCIA DE TESTES CONSIDERADO DE BOM DESEMPENHO SENSÍVEIS A DETECÇÃO DO VIRUS OU ANTICORPOS DE MAIOR UTILIZAÇÃO NA REGIÃO: ECODIAGNOSTICA, BIOCLIN, MEDLEVENSOHN, EBRAN, ROCHE,ONSITE).	UNID.	3750	R\$ 70,00	R\$ 262.500,00
48	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE - ACCU-CHEK ACTIVE GLICOSE C/50 TIRAS, PARA LEITURA EM APARELHO PORTATIL, RESULTADO EM 5 SEGUNOS, CAIXA C/50 TESTES. VALIDADE MÍNIMA 1 ANO. - ROCHE OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	CX.	150	R\$ 49,50	R\$ 7.425,00
49	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO - MEDINDO 13 X 75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4 ML SEM ADITIVO, COM ATIVADOR DE COAGULO, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA, NA COR VERMELHO, C/100 UNIDADES.	PCT	80	R\$ 42,24	R\$ 3.379,20
TOTAL					R\$ 595.336,22

**EPIS - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA PROFISSIONAIS
DE SAÚDE NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO NOVO CORONA
VIRUS - COVID-19**

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL COM MANGAS LONGA, PROTETOR DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL CPE IMPERMEÁVEL, USO MÉDICO HOSPITALAR, VETERINÁRIO, TEXTIL LAR ETC., COR AZUL, MATERIAL CPE, TAMANHO 1930 MM X 1170 MM.	UNID.	2000	R\$ 7,15	R\$ 14.300,00
2	AVENTAL PROCEDIMENTOS MANGA LONGA PUNHO ELÁSTICO COR BRANCO, CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO - POLIPROPILENO	UNID.	2000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

3	LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO - E UNIFORME, TAMANHO ESTRA PEQUENO, CARACTRISTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTAVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CX. C/100.	CX	200	R\$ 70,50	R\$ 14.100,00
4	LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO - E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTRISTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTAVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CX. C/100.	CX	200	R\$ 70,50	R\$ 14.100,00
5	LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO - E UNIFORME, TAMANHO MEDIO, CARACTRISTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTAVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CX. C/100.	CX	150	R\$ 62,40	R\$ 9.360,00
6	LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO - E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTRISTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTAVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CX. C/100.	CX	250	R\$ 70,50	R\$ 17.625,00
7	MACACAO PROTECAO QUIMICA TYVEK BRANCO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO LAMINADO COM FILME DE POLIETILENO, COM CAPUZ, ELÁSTICO NOS TORNOZELOS E PUNHOS, ZIPER FRONTAL PROTEGIDO COM ABA DO MESMO MATERIAL. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO CRÂNIO, PESCOÇO, TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA E OUTROS, TAM P-M-G-GG-EX.	UNID.	100	R\$ 31,84	R\$ 3.184,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

8	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA, COM PRIMEIRA CAMADA PARTE EXTERNA TNT 40 GRS, BASE POLIPROPILENO, SEGUNDA CAMADA DE FILTRO ANTIVIRAL MELTBLOWN 25 GRS NÃO INFLAMÁVEL, TERCEIRA CAMADA PARTE INTERNA TNT 25 GRS, COM FIBRA SINTÉTICA E TRATAMENTO ELETROSTÁTICO · CLIPE NASAL AJUSTAVEL, COM ELÁSTICO REDONDO, NÃO LIBERA FIAPOS .	UNID.	30000	R\$ 0,79	R\$ 23.700,00
9	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2/95 SEM VALVULA, COM CLIPE NASAL AJUSTAVEL, CAMADAS FILTRANTES, SINTÉTICAS, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, CLASSE S.	UNID.	3000	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00
10	PROPÉ SAPATILHA BRANCO GRAMATURA 30 G , CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO - POLIPROPILENO	UNID.	4000	R\$ 0,17	R\$ 680,00
11	PROTETOR FACIAL COM TIARA INJETADA, VISEIRA PROTETORA DE PET E FIXADOR FABRICADO E MONTADO DENTRO DE AMBIENTE LIMPO ATENDENDO AS NORMAS DA ANVISA, PRODUTO 100% HIGIENIZÁVEL COM ÁLCOOL 70, HOMOLOGADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ALTURA: 0.05 CM, LARGURA: 0.15 CM, COMPRIMENTO: 0.25 CM, PESO: 150 G.	UNID.	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
12	TOUCA SANFONADA COM ELÁSTICO, CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO - POLIPROPILENO.	UNID.	30000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00

TOTAL R\$ 122.569,00

**MEDICAMENTOS PARA ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO NOVO
CORONA VIRUS - COVID-19**

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AZITROMICINA 40 MG\ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	500	R\$ 13,18	R\$ 6.590,00
2	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	10000	R\$ 1,98	R\$ 19.800,00
3	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI C/4ML INJETAVEL.	FRASCO	600	R\$ 15,10	R\$ 9.060,00
4	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI C/4ML INJETAVEL.	FRASCO	1000	R\$ 15,76	R\$ 15.760,00
5	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000UI + 100.000UI SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO	800	R\$ 5,45	R\$ 4.360,00
6	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML	AMPOLA	2000	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
7	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/5ML+DIPIRONA SÓDICA 2,5MG/5ML. SOL. INJETÁVEL.	AMPOLA	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
8	CEFALOTINA SÓDICA 1000 MG. PÓ INJETÁVEL	FRASCO	700	R\$ 11,15	R\$ 7.805,00
9	CEFTRIAXONA 1 G. PÓ INJETAVEL.	FRASCO	500	R\$ 15,49	R\$ 7.745,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

10	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG. SOL. INJETÁVEL 2ML.	AMPOLA	1000	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00
11	COMPLEXO B, AMPOLA 2 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA	6000	R\$ 1,42	R\$ 8.520,00
12	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR	FRASCO	400	R\$ 3,84	R\$ 1.536,00
13	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	10000	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00
14	DIPIRONA SÓDICA 500 MG\ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	4000	R\$ 1,28	R\$ 5.120,00
15	DIPIRONA SODICA 500 MG SOL. INJETAVEL 2 ML.	AMPOLA	10000	R\$ 1,11	R\$ 11.100,00
16	DIPIRONA SODICA 500 MG.	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
17	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4 MG. SOL. INJETAVEL 2,5 ML.	AMPOLA	6000	R\$ 3,59	R\$ 21.540,00
18	FUROSEMIDA 10 MG. SOL. INJETÁVEL 2 ML.	AMPOLA	2000	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
19	HEPARINA SÓDICA SUÍNA 5000 UI/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - 5 ML.	AMPOLA	600	R\$ 37,14	R\$ 22.284,00
20	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	10000	R\$ 1,38	R\$ 13.800,00
21	METOCLOPRAMIDA 5 MG (PLASIL) SOL. INJETÁVEL 2 ML.	AMPOLA	3000	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00
22	NITAZOXANIDA 500 MG	COMPRIMIDOS	2004	R\$ 11,40	R\$ 22.845,60
23	NITAZOXANIDA SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML 45 ML	FRASCO	200	R\$ 22,66	R\$ 4.532,00
24	OXACILINA SÓDICA 500 MG, PÓ INJETAVEL.	FRASCO	1000	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00
25	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 1,34MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	300	R\$ 7,32	R\$ 2.196,00
26	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDOS	20000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
27	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG. PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	800	R\$ 4,11	R\$ 3.288,00
28	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG. PO LIÓFILO	FRASCO	700	R\$ 9,10	R\$ 6.370,00
29	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML.	AMPOLA	800	R\$ 0,78	R\$ 624,00
30	VITAMINA C, SOLUÇÃO INJETAVEL DE 5 ML.	AMPOLA	6000	R\$ 1,19	R\$ 7.140,00
TOTAL					R\$ 241.485,60

3.0 – DO PAGAMENTO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

3.1 – O pagamento será realizado mediante fornecimento do objeto deste processo, com apresentação nota fiscal e ateste de fiscalização e recebimento da Secretária Municipal de Saúde e pelo fiscal Ourilândia do Norte – PA;

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

3.2 - As despesas decorrentes do fornecimento do objeto do contrato correrão a cargo da seguinte classificação orçamentária:

10.305.0003.2073.0000 – MANUTENÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Município de Ourilândia do Norte – PA, aos 21 dias do mês Outubro de 2020.

MARINALVA SOARES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE